IV. — *Por qué medios se puede alejar estas calamidades.* — Los hay tres principales, que son la oracion, la penitencia y la limosna.

Todas las veces que se quiere obtener algo de Dios, la primera cosa que se debe hacer, es siempre pedirselo. Oíd á Nuestro Señor digiendose á sus apóstoles, y en su persona, á todos los cristianos: *En verdad, en verdad os digo: si pedis algo á mi Padre, en mi nombre, él os la dará* ¹. En éfecto, la suplica que tiene sobre el corazon de todo hombre una influencia tán grande, vence en cierto modo el poder del mismo Dios, puesto que modifica sus voluntades y resoluciones. El rey Ecequias había sido condenado á muerte por el Señor, que se lo había hecho saber por su profeta Isáias. Pero Ecequias, levantandose hacia Dios, suplicó y le fué devuelta la salud, acordandole todavia quince años de vida ². Facil seria citar millares de éjemplos parecidos, comprobando que Dios deséa dejarse conmover por nuestras suplicas. En estos tiempos dolorosos, roguémos á Dios con grande confianza, y no dudémos que nos oirá, sobre todo si unimos nuestras voces para invocar su mi-

Sex sunt rationes, quibus adhortamur ad adversa fortiter toleranda. Quia: 1º sunt divinæ voluntatis obsequia; [2º justissima peccatorum nostrorum supplicia; 3º saluberrima ægritudinum nostrarum remedia; 4º verissima gratiæ signa; 5º certissima christianitatis indicia; 6º dignissima beatitudinis acquirendæ media (VIVIEN, Tertull. præd. v. Adversitas).

1. Joan. xvi, 23. — 2. IV. Reg. xx, 1-6.

sericordia, y si sabemos hacer violencia á sus legitimos rigores por nuestra infatigable perseverancia ¹

1. Si liberari a pressuris nostris volumus, remedium oratio est quæ Deum etiam juste nobis iratum flectit ad misericordiam et amotionem flagellorum. Hoc remedio usus Baruch propheta complures adhibet modos mitigandi iram Dei, c. II. Primo, allegat Judæos populum Dei esse, quem tanta cura et labore eduxit de Ægypto, y 11: *Et nunc, inquit Domine Deus Israel, qui eduxisti populum tuum de terra Egypti in manu valida, etc.* q. d. noli, Domine, tuum opus, tantis auctum favoribus et miraculis, perdere aut deserere. Deinde, fatetur et deprecatur culpam populi sui, y 12: *Peccavimus, impie egimus, inique gessimus, Domine Deus noster, in omnibus justitiis tuis.* Tertio, allegat summam populi calamitatem et desolationem, y 13: *Avertatur ira tua a nobis, quia derelicti sumus pauci inter gentes ubi dispersisti nos.* Quarto, projicit se in clementiam divinam, non in merita sua, y 14: *Exaudi, Domine preces nostras et orationes nostras, et educ nos propter te,* q. d. non propter merita nostra, sed propter te et infinitam tuam clementiam parce. Quinto, proponit Deo gloriam ejus inde resultaturam, y 15: *Ut sciat omnis terra, inquit, quia tu es Dominus Deus noster;* ut omnes nimirum gentes celebrent tuam clementiam et paternam providentiam. Sexto, proponit eidem jacturam et intermissionem publici Dei cultus, si periret Hebræorum populus, y 17: *Aperi oculos tuos et vide: quia non mortui qui sunt in inferno dabunt honorem et justificationem Domino.* Septimo, monet eum promissionis suæ qua veniam pœnitentibus promisit, y 28: *Sicut locutus es in manu pueri tui Moysi, etc.* Denique, repræsentat ei merita et promissiones patrum suorum, Abrahæ, Isaac et Jacob, y 34: *Revocabo illos in terram quam juravi patribus eorum, Abraham, Isaac et Jacob.* — Hac ratione, auditores, conemur etiam nos placare Deum nostrum et avertere iram ejus. Primo quidem, refricando ei in memoriam quod simus populus ejus electus, quod membra Ecclesiæ ejus, quam tanto labore emit, tot favoribus cumulavit præ omnibus nationibus. Secundo, agnoscamus et confiteamur peccata nostra, quibus iram Dei provocavimus et juste commereuimus. Tertio, statuamus ei ante oculos nostras calamitates ferventi oratione. Quarto, referamus nos non ad merita nostra, sed ad divinam potius misericordiam, quam etiam indignis solet impendere. Quinto, ostendamus ei gloriam, quæ